
 

村山市スポーツ施設運営委員会資料及びアンケートの開示について 

 

 日頃より利用団体の皆様には当施設の運営にご理解とご協力をいただいておりますこと

に心から感謝申し上げます。 

さて、指定管理業務を担当して４年が過ぎました。施設をご利用される皆様のニーズに

お応え、清潔な環境の中で安心・安全に活動していただくことを第一に努め、おかげさま

で順調に管理業務を遂行することができました。 

また、指定管理者の自主事業としては、元陸上オリ・パラ選手である福島千里さんと鈴

木徹さんを招いてのスポーツ教室や障がい児スポーツ教室、カローリング教室（春・秋）

などの事業を実施し、さらに２月には卓球の国内トップ選手として活躍する三部航平選手

（シチズン）とパリ五輪で卓球男子のナショナルチーム監督を務めた田㔟邦史監督（日本

卓球協会）を招いて卓球教室を開催し、市民の健康づくりやスポーツの振興に寄与できる

よう取り組んだところであります。 

つきましては、令和６年度の運営委員会資料及び利用者アンケートの結果ついてホーム

ページにて開示いたしますので、ご高覧くださるようよろしくお願い申し上げます。 

運営委員会でのご意見とアンケートの結果については、ほぼ肯定的でありましたが、運

営の立場から大事なことが見えないことや、見逃していることが多々ございます。改善で

きるものは時間をおかず改善し、費用等が関係する困難な事柄については時間をかけて検

討し、市当局に働きかけるなど解決に向けて努力してまいりたいと考えております。 

皆様から寄せられたご意見を参考に、市民サービスに一層努めてまいりますので、今後

とも忌憚のない意見等をお寄せいただければ幸いと存じます。 

 

令和７年４月 1日 

村山市スポーツ施設管理運営事務局 

村山市民体育館 館長 阿部 孝 


